Sequitur annus Christi sexagesimus tertius supra quadringentesimum & millesimum, quo Theodoricus Archiepiscopus Colonensis, & Paderbornensis Ecclesie Administrator, festo Valentini Martyris, XIII videlicet Februarii Zontii ad Rhenum excessit; sicuti hunc diem & annum obitus consignavit Trithemius, Gelenius, Bruscius, Kersenbrochius, Auctor Chronicus Tremoniensis, aliisque. Geſſit Episcopatum Agrippinensem per XLIX, Paderbornensem per 47 septem annos integros. Praeful varia, ut narravimus, fortuna, & multis belli tempestibus jactatus, de quo hoc Aeneas Sylvii, post Pil II Pontificis elegium; Theodoricus cum Bononiae juri Pontificio operam daret, a Joanne XXIII summo Pontifice Colonensem Ecclesiam obtinuit, cui jam per annos XVII non sine plebis ac nobilitatis magno favore prafuit; qui eti plurima pro defensione Ecclesie sua vario eventu bella geſſit, in quibus modo strenui militis, modo fortissimi Ducis officium implevit; nunquam tamen domi aut sacerdotalia munia, aut civilem administrationem neglexit; corpore pulchro & supra communem staturam eminenti, animo magno & per liberali; cuius palatium illustribus semper hospitibus patuit; quæ iisdem verbis transcripsit Schedelius. Non eo facile tum magnificentior inter Principes in Imperio, qui aliquando in comitia Principum ascendit, secumque, ut Auctor Chronicus Belgii retulit, viginti quinque Doctores deduxit, quos omnes ingentis pretii, & unius coloris vestitu exornavit; præter Comites, Barones, & militares viros, quos eodem cultu coloreque vestium produxit. Par mensæ, ferculorumque splendor, quæ non nisi argenteis lancibus inferebantur. Sed ea magnificencia & liberalitate dicece-

sin Successori obarata oppignora-
tamque reliquit, belli Colonensis fo-
mitem. Inter pietatis ac religionis mo-
numenta posteriorum etiam animis im-
pressa, celebris est feria VI post octa-
vam Paschatis Theophoria Colonensis,
& in hunc diem magno populorum
concursu frequentata, quam Theodo-
ricus Archiepiscopus primum instituit,
ad Hussitarum hæresin, quam prius
oppugnarat, Christianorum precibus
extinguendam; quo die simul divinum
officium de lancea & clavis, pia vul-
nerum Christi memoria, ac veneratio-
ne peragi voluit. Quemadmodum
multa hujusmodi in synodis salubriter
ab eo statuta reperiuntur. Nec ullum
Archiepiscopi funus, ut id Auctor
Chronici Tremoniensis describit, ma-
jori omnium ordinum comitatu Zon-
tio deducetur Coloniam, delatumque
in Basilicam; ubi ante sacellum & cor-
pora trium Regum sepulchrum ejus
honoratissimo inter alios Archiepisco-
pos loco conspicitur.